Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городского

округа Перевозский  Нижегородской области "Танайковская основная

школа"

ПРИКАЗ

25 сентября 2024 года                                                                                      № 72-ОД

с. Танайково

Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся

В рамках реализации национального проекта "Образование"

Министерства просвещения Российской Федерации, с целью осуществления

мероприятий, направленных га повышение качества общего образования

посредством формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся в 2024 – 2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (Дорожная карта), направленных  на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2024

– 2025 учебный год (Приложение).

2. Назначить ответственным за координацию работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся, заместителя директора

Рыжанкину М.В..

3. Обеспечить прохождение курсов повышен6ия квалификации по

направлению "Функциональная грамотность" учителями-предметниками.

4. Организовать информационно - просветительскую работу с родителями

(законными представителями)обучающихся про вопросам функциональной

грамотности.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             С.М.Страхова

	ПРИКАЗ